4160
4181
4162
4163
4164
4165
4166
41867
4168
4169

4170
4171
4172
4173
4174

4190
4191
4192

4200

4211
4212
4213
4214

4220
4221
4222
4223
4224
4225
4226

4310
4311
4319

4320
4321

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUQTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUQTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE. APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHO

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS

ACCESORIOS DE PRODUCTOS

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

Egzi:sﬁzc:‘::msue LA COLABORACION FISCAL f_f;':':’}';' DGSUMEM 3 E;
REINTEGROS F’."‘“ rE DE LA CTA PUEL;C*‘

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTO

OTROS APROVECHAMIENTOS

DEL H. AYUNTAWIENT!)
DE JILOTLAN DE L03
DOLORES, JALISCO

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS W
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS oa\‘g m ﬂ ki 9

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL G 1% l‘i '] @ 1 5 " 2 ﬁ '; 3
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS N

INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID, O PAGO
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC, DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. © PAGO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRACC. DE LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS.
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARAGI()‘N DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

2018 2017
$2,042,079.37| $2,822,981.84
$1,182,142.63]  $1,549,609.44

$0.00 $0.00
$1,182,142.63| $1,549,600.44
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$852,528.35| $1,257,679.90
$3,343.68 $13,086.56
$0.00 $0.00
$799,376.52| $1,179,504.08
$0.00 $0.00
$49,808.15 $65,089.26
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$7,408.39 $15,692.50
$0.00 $0.00
$7,408.39 $15,602.50
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$70,245,061.94| $87,757,530.88
$69,945,061.94| $87,438,230.88
$68,956,061.94| $75,912,765.36
$989,000.00( $11,525,465.52
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$300,000.00 $319,300.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00( . $0.00
$300,000.00 $319,300.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

i
$355.67 $187,216.91
0.00 $196,957.32
$0.00 + $1,570.50
$0.00 $195,386.82
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
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2017

4322 INCREMENTO POR VARIACION DE IN\nmeNTARFOS DE MERCANCIAS TEF.!MINADAS ' $0.00 5013
4323 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION $0.00 50-00
4324  INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION $0.00 SO.OG
4325  INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MERCANCIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00 $0.
4330 DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
4340  DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 :g-gg
4341 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 :
4390  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $355.67 $2gg-gg
4391  OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 ot
4392 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS $0.00 -
4393 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 50—00
4394  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES :g% :g-m
4395  RESULTADO POR POSICION MONETARIA X
4396 UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 ggg
4399  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $355.67 $258.

TOTAL DE INGRESOS $72,287,496.98| $90,777,728.63

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $15,579,430.60| $52,804,005.45
5110  SERVICIOS PERSONALES $6,003,935.18]| $20,185,463.67
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,389,276.18 12,918,914.62
5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,550,162.00 $4,742,962.72
5113  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES sg,sgg 32,348.6;1}.%
5114  SEGURIDAD SOCIAL : .
5115  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $55,197.00 $174,824 99
5116  PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00
5120 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,019,838.97| $13,053,273.09
5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $557,050.55 $1,735,842.53
§122  ALIMENTOS Y UTENSILIOS $114,389.60 $138,751.66
5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0,00 $0.00
5124  MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $275,945.65 $2,386,794.43
5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $258,893 .21 $313,219.25
5126  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $862,280.65 $5,523,447.01
5127  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $60,939.72 $364,293.30
5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00
5128  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $890,339.59| $2,590,924.91
§130  SERVICIOS GENERALES $6,555,656.45| $19,565,268.69
5131 SERVICIOS BAsICOS $631,858.93 $3,481,314.71
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO - $1,755,182.00 $7,968,041.20
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS i il Ta Vel TR LT $196,656.00 $2,293,019.60

fe % | g ARt A
6134  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES w~= 8 MUulhfibiiiv 23 $107,789.60 $459,760.28
5135  SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION s v o g $3,436,635.30 $3,504,962 .48
5136  SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD "m’aT{.‘ DE LA C TA HJ Bl i $15,099.86 $71,825.20
5137  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS - ek $204,077.98 $638,486.79
5138 SERVICIOS OFICIALES DtL H AYUNTM';;;}\«T;‘ $171,230.78| $1,083,389.27
5139  OTROS SERVICIOS GENERALES DE J 5 RILIV I $37,126.00 $64,469.16
la Vel
|
5200  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS ”'OTLA N DE L s b $4,985299.73| $11,537,226.25
5210 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO D 0 L O R E S J TR $0.00 $0.00
5211 ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO ' A L VIS $0.00 $0.00
5212 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
ADMON 2615 .+ 2015
5220 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO " $540,000.00] _ $1,974,000.00
5221  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $540,000.00] $1,974,000.00
5222  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $0.00 $0.00
5230  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
5231  SUBSIDIOS $0.00 $0.00
5232  SUBVENCIONES $0.00 $0.00
5240 AYUDAS SOCIALES "$4,391,711.73] _ $9,346,339.25
Sou.  AYUDAS SOCIALES A PERBONAS $3,872,847.48|  $7,463.373.01
5242 BECAS $0.00 *$0.00
5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $518,864.25 $1,882,966 24
5244 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS $0.00 $0.00
G280 PENSIONES Y JUBILAGIONES $83,588.00]  $216,887.00]
s $53,588.00]  '$216.887 00

5252 JUBILACIONES sO 00 $G 00
5258  OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00/*
5260  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
5261  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERNO $0.00 so:oo
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5270
527

5280
5281
5282
5283

5285

5290
5201

5300
5310
5311
5312

5320
5321

5330
5331

5410
5411
5412

5530
5531
5632
5533

5535

5541

5651

5591
5562

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRASNFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVO

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS
DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES
DONATIVOS INTERNACIONAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

APORTACIONES
APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COSTO POR COBERTURAS
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS
APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

=>.5 DOCUMENTD 13

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES Fah ! 'i? DE LA C M f:UE! f‘fx

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO NO CIRCULANTE D
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

EL 0. AYUNTARIEAT)

DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA DE J”_OTLAN DE LC! 5

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS ‘ D OL 0 RES ’ JA L ! S r'o
vy,

DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO A D f Fa¥ ]
PROVISIONES i
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROGESO DE ELABORACION

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
DISMINUCION DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES

2015 - 2013

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$231,200.00]  $1,356,800.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 * $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 . +$0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 - $0.00
$0.00 $0.00
$231,200.00]  $1,356,800.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00| .
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5593  BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS $0.00 $0.00
5594  DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
5595  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 $0.00
6596  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
5507  PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00
5599  OTROS GASTOS VARIOS $231,200.00f $1,356,800.00
5600  INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
5610  INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
5611 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES $0.00 $0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $20,795,930.33| $65,698,031.70

$25,079,696.93

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

$51,491,566.65
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